
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Κοζάνη, 06-11-2020 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Αριθμός πρωτοκόλλου: 1299 
Διεύθυνση: Κοίλα Κοζάνης, 501 00 Κοζάνη  
Πληροφορίες: Μανόλης Μυλωνάς 
τηλ. 24610-56207, e-mail: senate@uowm.gr Προς: Εθνικό Τυπογραφείο 
 
 
Σας αποστέλλουμε την υπ’ αριθμ. Δ1/Σ125/04-11-2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας και παρακαλούμε για τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 
 
 Ο Πρύτανης 

 
 

Καθηγητής Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
 
 
Αριθμός πρωτοκόλλου: 1298/06-11-2020 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: Μεταφορά μιας (1) κενής οργανικής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
από το Ίδρυμα στο Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών για την επαναπροκήρυξη της θέσης 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
(Συνεδρίαση υπ’ αριθμ. 125/04-11-2020) 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 και του Ν. 4485/2017 (Α’ 114 - «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 4521/2018 (Α’ 38 – «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις»), 

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του Π.Δ. 147/2009 (Α’ 189 – «Προϋποθέσεις και διαδικασία 
πλήρωσης των θέσεων, χορήγησης εκπαιδευτικών αδειών  και μετάταξης των μελών του Ειδικού και 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π)  των ιδρυμάτων του πανεπιστημιακού τομέα της 
ανώτατης εκπαίδευσης»), 

8. Την Κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 1083, 
«Προκήρυξη θέσεων, διαδικασία επιλογής και περιοδική αξιολόγηση Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με την 
παρ. 10 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016»), 

mailto:senate@uowm.gr


Σελίδα 2 από 2 
 

9. Την πρυτανική πράξη με αριθμό πρωτοκόλλου 6864/24-06-2020 αναφορικά με τη διαπίστωση της 
αυτοδίκαιης παραίτησης του Αναστάσιου Ζουπίδη του Ιωάννη από τη θέση του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, 

10. Την εισήγηση του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών από τη συνεδρίασή του με αριθμό 351/09-
10-2020, 

11. Τις διατάξεις της παραγράφου 9α του άρθρου 27 του Ν. 4386/2016 (Α΄ 83 – «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις»),  

12. Την εισήγηση του Πρύτανη, 
13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
ομόφωνα τη μεταφορά μιας (1) κενής οργανικής θέσης Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) από το Ίδρυμα στο Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την επαναπροκήρυξη αυτής. 
Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 Ο Πρύτανης 

 

 

 Καθηγητής Θεόδωρος Θεοδουλίδης 
 
 
Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Αντιπρυτανεία Διοικητικών Θεμάτων 
- Διεύθυνση Διοικητικού 
- Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 
- Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών 
 
 


		2020-11-06T09:16:21+0200
	Emmanouil Mylonas




